
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 14. dubna 2021 

Čj. MO 103978/2021-8694  

Sp. zn. SpMO 18755/2021-8694 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 5. dubna 2021 žádost o poskytnutí informace o počtech uchazečů 

o služební poměr u Armády ČR.  

 

Žadateli bylo sděleno, že v personálním systému neevidujeme statistické údaje o následném vývoji 

výběru z daného počtu uchazečů s podanou žádostí o služební poměr v kalendářním roce, protože 

proces přijetí uchazeče zpravidla překračuje jedno kalendářní období a probíhá ve dvou nebo třech 

kalendářních obdobích. Vzhledem k tomu by statistické sledování a vyhodnocování nebylo v 

kalendářním období uzavřeno. Za účelem vývoje doplňování vyhodnocujeme statistická data za 

kalendářní rok, tedy kolik uchazečů v kalendářním roce podalo žádost o povolání do služebního 

poměru, splnilo podmínky zdravotní způsobilosti, uspělo při přezkoušení fyzické zdatnosti a bylo 

do služebního poměru přijato. 

 

Osobnostní způsobilost není posuzované kritérium podle vyhlášky Ministerstva obrany č. 454/2002 

Sb., kterou se stanoví doklady pro výběr, postup při výběru a vzor osobního dotazníku uchazeče 

o povolání do služebního poměru vojáka z povolání, a proto na tuto otázku nelze odpovědět. Pokud 

je otázkou míněna psychická způsobilost k výkonu služby, pak je tento údaj součástí zdravotní 

způsobilosti. Dalším sledovaným a evidovaným údajem je, zda je uchazeč z lékařského hlediska 

schopen nebo neschopen k výkonu služby vojáka z povolání. Vzhledem k ochraně osobních údajů 

lékařská komise nesděluje jiným osobám než uchazeči důvod neschopnosti k výkonu služby vojáka 

z povolání. 

 

V roce 2020 podalo žádost o přijetí do služebního poměru vojáka z povolání 5 572 uchazečů. 

Podmínky zdravotní způsobilosti k výkonu služby nesplnilo 2 721 uchazečů. Přezkoušení fyzické 

zdatnosti nesplnil 1 uchazeč. Od 27. 4. 2020 se vzhledem k epidemiologické situaci přezkoušení 

uchazečů z fyzické zdatnosti neprovádí. Vyhodnocením dosažených výsledků ve výběru bylo 2 012 

uchazečů přijato do služebního poměru vojáka z povolání.  

 

 

 

 


